

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego

<https://www.abw.gov.pl/pl/informacje/2541,Komunikat.html>
11.10.2024, 02:06

Komunikat

06.09.2024

4 września 2024 r. sąd w Warszawie wydał postanowienie o zastosowaniu środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania wobec trzech obywateli Białorusi, którzy kierowali działaniami białoruskich służb specjalnych i doprowadzili do bezprawnego sprowadzenia samolotu na lotnisko w Mińsku oraz zatrzymania opozycjonisty Ramana Pratasevicha.

Przeprowadzone w sprawie czynności wykazały, że załoga samolotu pasażerskiego, który 23 maja 2021 r. realizował lot na trasie Ateny-Wilno (FR4978), po przekroczeniu granicy ukraińsko-białoruskiej otrzymała od kontroli lotów w Mińsku informację, że na pokładzie znajduje się ładunek wybuchowy. Decyzję o lądowaniu w Mińsku podjął wprowadzony w błąd pilot samolotu Ryanair. Rzeczywistym celem operacji było wymuszenie lądowania oraz zatrzymanie opozycjonisty R. Pratasevicha i jego partnerki. Informacja o ładunku wybuchowym na pokładzie samolotu została spreparowana przez białoruskie służby specjalne.

W powyższej sprawie sąd podzielił argumentację zawartą we wniosku Mazowieckiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Warszawie i wydał postanowienie o tymczasowym aresztowaniu trzech osób – ówczesnego Dyrektora Generalnego Belaeronavigatsia Leonida Ch., nadzorcy sali ACC w Mińsku Yevgeniia T., a także kierującego operacją funkcjonariusza białoruskich służb specjalnych – Andrey A. M. Ze względu na fakt, że osoby te nie przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, prokuratura wystąpi z wnioskiem o wszczęcie poszukiwań międzynarodowych i ich ściganie.

Śledztwo w sprawie prowadzi Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego pod nadzorem Mazowieckiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Warszawie.

Jacek Dobrzyński
Rzecznik Prasowy Ministra Koordynatora Służb Specjalnych

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)